
Statutární 
město Kladno 

Magistrát města Kladna 
Odbor výstavby — oddělení speciálních stavebních činností - památková 

péče nám. Starosty Pavla 44 

ADRESA PRACOVIŠTĚ: 
Magistrát města Kladna Správa Pražského 

hradu 
Odbor výstavby 

nám. Starosty Pavla 

44 

Hrad I. nádvoří 1 

119 OO Praha - Hradčany 

 

 

Vaše zn.: Vyřizuje: xxxxxxxxxxxxx - Pov.č. T-44/2019-OV Č. jednací: 

SMKL/209455/2023/OSC/BN Kladno: 5.9.2023 

 Spis. zn.: Výst/205310/2023/330/BN 

S DĚLENÍ 

Oddělení speciálních stavebních činností - památková péče odboru výstavby 
Magistrátu města Kladna (dále jen „OSSČ PP OV MMK"), jako příslušný správní orgán 
na úseku památkové péče ve smyslu S 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších platných předpisů (dále jen „zákona č. 20/1987 
Sb."), obdržel dne 29.08. 2023 žádost Správy pražského hradu, sídlem Hrad I. nádvoří 
čp. 1, Praha 1 Hradčany, o vydání vyjádření ve věci: sanace dřevokazného hmyzu v 
kostele Nejsvětějšího Jména Ježíš v Lánech (parc. č. 3/2, k. ú. Lány), zapsané jako 
nemovitá kulturní památka pod rejstř. č. ÚSKP 19854/2-2672. 

Objekt kostela Nejsvětějšího Jména Ježíš v Lánech je nemovitou kulturní památkou 
chráněnou státem ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., která je zapsaná v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 19854/2-2672. Proto je nutné 
k jakýmkoliv změnám či úpravám si předem, ve smyslu S 14 zákona č. 20/1987 Sb., 
vyžádat vyjádření příslušného orgánu státní památkové péče. 

Záměrem vlastníka je provést sanaci dřevokazného hmyzu v kostele Nejsvětějšího 
Jména Ježíš, v areálu zámku Lány. Sanace bude provedena na oltářích a nosné střešní 
konstrukci v kostele v Lánech, na kterých bylo zjištěno napadení. Oltáře by byly 
sanovány pomocí mikrovlnného záření a střešní konstrukce včetně veškerých 
dřevěných prvků by byly ošetřeny chemickými přípravky (Lignofix/Bochemit). 

Kostel Nejsvětějšího Jména Ježíš v Lánech je jednolodní menší barokní stavbou se 
sakristií v ose presbytáře. 
Celková obnova kostela probíhala v letech 2019 - 2021 a oltáře byly při restaurování 
sanovány proti dřevokaznému hmyzu metodou mikrovlnného záření, jedná se o v místě 

 
Kontaktní spojení: Tel: xxxxxxxxxx Email: xxxxxxxxxxxxx 
 Fax: Web: http://www.mestokladno.cz 



Strana č. 1 
 č.j. SMKL/209455/2023/OSC/BN str. 2 

již povolené udržovací práce a nyní dojde k opětovnému užití. Bohužel při celkové 
obnově nebyla krovová konstrukce kostela opatřena žádným prostředkem proti 
dřevokazným parazitům. Nyní je nutné provést tyto udržovací práce spočívající v tom, 
že dřevěné prvky krovu, u kterých bylo zjištěno napadení, budou opatřeny chemickým 
nátěrem. 

Zástupce OSSČ PP OV MMK hodnotí záměr jako jednoznačně pozitivní, jelikož 
údržba a ochrana dřevěných prvků je nesporně důležitá. Se zvoleným postupem lze 
souhlasit. Zamýšlené práce - mikrovlny a nátěr náleží k pravidelné údržbě, která je pro 
zachování dobrého stavebně-technického stavu dřevěných konstrukcí důležitá a bude 
tím prodloužena jejich životnost. 

Správní orgán konstatuje, že záměr sanace dřevokazného hmyzu v kostele 
Nejsvětějšího Jména Ježíš v Lánech (parc. č. 3/2, k. ú. Lány), zapsané jako nemovitá 
kulturní památka pod rejstř. č. ÚSKP 19854/2-2672 je 

z hlediska státní památkové péče přijatelný. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněná úřední osoba 

Obdrží: 
účastníci (doručenky) 

Správa Pražského hradu, IDDS: iytkn6b sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ostatní 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, IDDS: 

2cy8h6t sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


